
UCHWAŁA NR XLVI/440/13
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2012 rok 

Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały XXXII/38/2001 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 r. (z późn. zm.) w sprawie przyznania dorocznych nagród Rady Miejskiej 
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Rada Miejska 
Wałbrzycha uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury niżej wymienionym osobom: 

1) Pani Irena Gardzielewska – 2.500,00 zł, 

2) Pani Grażyna Wołkowska – 2.500,00 zł, 

3) Pani Barbara Malinowska – 2.500,00 zł, 

4) Pan Stanisław Białowąs – 2.500,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 77FD7481-4598-43EF-8105-572172106747. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska Wałbrzycha Uchwałą Nr XXXII/38/2001 z dnia 27 lutego 2001 roku (ze zmianami) określiła 
zasady przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury. 

Zgodnie z regulaminem Komisja Edukacji i Kultury upoważniona przez Radę Miejską Wałbrzycha do 
opiniowania wniosków i wskazania kandydatów do dorocznej nagrody w dziedzinie kultury za 2012 rok na 
posiedzeniu w dniu 12 marca 2012 r. rozpatrzyła 8 wniosków i wyłoniła 4 kandydatów. 

Pani Irena Gardzielewska od 1977 roku związana jest z wałbrzyską kulturą. Posiada duże doświadczenie 
w organizacji różnego typu przedsięwzięć o zasięgu ponadlokalnym, w tym ogólnopolskim. Od 2004 roku 
aktywnie uczestniczy w kształtowaniu linii programowej i organizacyjnej Teatru Lalki i Aktora, dzięki czemu 
stał się on instytucją otwartą na nowatorskie rozwiązania, przyjazną dla dzieci i pozostałych widzów. Jest 
autorem wielu projektów inwestycyjnych, które sukcesywnie zmieniały wizerunek zewnętrzny teatru, 
poprawiały jego funkcjonalność i jakość wyposażenia technicznego. Ponadto jest współtwórcą projektów 
edukacyjnych dla dzieci i rodziców. Pozyskała środki finansowe na realizację projektu artystycznego "Ox und 
Esel/Wół i osioł" Norberta Ebla. Jest współzałożycielką i prowadzącą Stowarzyszenie "TE-ART", które swoimi 
projektami edukacyjno-animacyjnymi wzbogaca ofertę Teatru Lalki i Aktora. 

Pani Grażyna Wołkowska jest autorką scenariuszy oraz reżyserką widowisk, inscenizacji, koncertów 
pełnospektaklowych i prezentacji artystycznych przygotowanych z uczniami i studentami wałbrzyskich szkół 
i uczelni, którzy są członkami ZPiT "Wałbrzych". Opracowała autorskie inscenizacje i przygotowała je do 
prezentacji. W 2012 r. była współautorem projektu zadań związanych z Promocją Kultury Polskiej na świecie, 
realizowanych w Chinach i Czechach. Prowadzi akcje naborowe do Zespołu, stosując różne techniki taneczne, 
których poziom i zakres dostosowuje do wieku i predyspozycji uczestników. 

Pani Barbara Malinowska to malarka oraz poetka posiadająca bogaty dorobek artystyczny w postaci 
wydawnictw, wystaw malarstwa oraz ilustracji do książek. Prowadzi warsztaty plastyczne dla dzieci 
i dorosłych. Organizuje spotkania artystyczne promujące pozytywny wizerunek Wałbrzycha, swoimi pracami 
wspiera wałbrzyskie aukcje charytatywne. Jest autorką ilustracji do książki "Bajkowy Wałbrzych", 
współorganizatorem pierwszej edycji akcji "Sygnał Wolności", odpowiada za opracowanie graficzne oraz skład 
broszury informacyjnej dotyczącej wałbrzyskiego sanktuarium pw. Matki Bożej Bolesnej. Na co dzień jest 
pracownikiem Działu Oświatowego wałbrzyskiego Muzeum, gdzie prowadzi zajęcia edukacyjne dla dzieci 
i dorosłych. 

Pan Stanisław Białowąs to plastyk i poeta. Od wielu lat aktywnie działa na rzecz rozwoju kultury 
wałbrzyskiej. Ściśle współpracuje ze środowiskami artystycznymi z Hradec Kralove. Założyciel Grupy 
Twórczej „BIKAWOK” w 1999 r., działającej pod patronatem Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury. W ramach 
autorskiego projektu WALDENBURGIENSIS organizator Międzynarodowego Pleneru Malarskiego. Założyciel 
Galerii im. Ojca Pio (przy parafii pw. MBNP w dzielnicy Nowe Miasto). Przez ostatnie 9 lat organizował w niej 
wystawy i wieczory artystyczne. Tam też zainicjował cykl koncertów pod wspólną nazwą Wałbrzyskie 
Spotkania Muzyczne. Ponadto jest pomysłodawcą i współorganizatorem Galerii REMIZA w Sławie Ślaskiej, 
gdzie prace swoje prezentują również wałbrzyscy twórcy. Zorganizował wiele wystaw indywidualnych, 
uczestniczył także w grupowych. Prowadził także liczne spotkania autorskie z własnymi tekstami poetyckimi. 
Autor tomiku poezji pt. ”Ku słońcu”. W 2008 r. laureat nagrody Starosty Wałbrzyskiego za twórczość 
artystyczną i upowszechnianie kultury, a także stypendium twórczego Prezydenta Miasta Wałbrzycha na 2011 
r. 

Protokół sporządzony z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury zaświadcza o postanowieniu nadania nagród 
osobom wskazanym przez Komisję w niniejszej uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Proszę Wysoką Radę o przyjęcie proponowanej uchwały. 

Id: 77FD7481-4598-43EF-8105-572172106747. Podpisany Strona 1




